
 
PROVOZNÍ ŘÁD 
Chaloupka u Lízy 

 
1. Voda je vzácnost – šetřeme jí společně! 
Kdo by to byl řekl, že i uprostřed naší krásné přírody může voda docházet? Zkuste při sprchování zavírat 
kohoutek, když si mydlíte vlasy. Máme myčku, takže myjte nádobí v ní – šetří vodu a vy ušetříte čas na kávu 
na terase! 🌿 

 
2. Domácí mazlíčci vítáni… ale mají svá pravidla! 🐕 
Máme rádi chlupaté kamarády, ale prosíme, držte je v přízemí. Dřevěné podlahy v horním patře nejsou s 
pejsky přátelé. A prosíme, po vašem mazlíčkovi ukliďte, aby se další hosté nemuseli brodit v jeho 
„vzpomínkách“ na zahradě. 

 
3. Kouříme? Jen venku! 🚭 
Kouření (včetně elektronických cigaret) je v chaloupce velké NE. Ale venku, pod širým nebem, si svůj 
doutníček klidně vychutnejte. Jen nám prosím pomozte udržet zahradu čistou a nedopalky nepatří do 
trávy! 

 
4. Přezůvky jsou IN! 👟 
Do chaloupky se vstupuje bez bot – ano, opravdu! Přezujte se prosím hned u dveří, ať udržíme naše 
dřevěné podlahy krásné a v čistotě. A nebojte, máme pro vás nachystané pantofle, které jsou tak 
stylové, že si je budete chtít odvézt domů (ale ty nám prosím neberte). 

 
5. Noční klid aneb čas na snění 🌙 
Od 22:00 do 6:00 prosíme o dodržování klidu, abychom všichni mohli spokojeně spát. Hlasité večírky na 
zahradě? Radši ne, sousedé by nás neměli moc rádi. Ale chápeme, že jste na dovolené – takže pokud to i 
po desáté večer cítíte na menší party, stačí ztišit hudbu a přesunout se na stranu chalupy, kde vás 
sousedi neuslyší. Ztište se a zkuste si užít trochu toho večerního klidu – možná s šálkem horkého čaje, při 
pohledu na hvězdy. Někdy je nejlepší zážitek ten, když jen posloucháte ticho lesa.

 
6. Ekologický ráj třídění odpadu ♻ 
Plast do plastu, sklo do skla a bioodpad… no, ten na kompost. Pomozte nám udržet chaloupku zelenou! Na 
třídění odpadu jsme pyšní, tak se prosím zapojte i vy. 🌱 Popelnice na tříděný odpad najdete dole uprostřed 
návsi. Před odjezdem prosíme, nezapomeňte vyhodit odpadky do správných kontejnerů – příroda vám 
poděkuje, a my taky!

 
7. Vybavení chaloupky: Laskavé půjčování s respektem 🎲 
Máme pro vás spoustu her a vybavení – od herních karet až po sportovní náčiní. Prosíme, zacházejte s nimi 
tak, aby se z nich mohli těšit i další hosté po vás. Pokud se něco náhodou rozbije nebo ztratí, nic se 
neděje, jen nám to prosím řekněte, a společně to nějak vyřešíme. Věci se stávají a chalupa je tu proto, aby 
přinášela radost!

 
8. Sauna - relaxace s pohodlím a respektem🔥 
Saunu máte k dispozici, ale nezapomeňte na prostěradlo – pro vaše pohodlí i čistotu sauny. Užívejte si ji 
naplno a až skončíte, dopřejte jí čas na regeneraci. Po každém saunování ji nechte vyvětrat – otevřete 
dveře a zafixujte je, aby si mohla „užít“ čerstvý vzduch. Ale pokud venku fučí jako o závod, raději ji zavřete 
– nechceme, aby vichřice vyvrátila dveře. 
Elektřinu účtujeme podle skutečné spotřeby, tak buďte fér k planetě i peněžence – saunu používejte s 
rozumem. 😊 

 
9. Poslední dojem je důležitý – odjezdový checklist ✅ 
Než nám zamáváte na rozloučenou, ujistěte se, že: 

• Jste umyli nádobí a uklidili ho zpět. 
• Vynesli odpadky do správných kontejnerů (tříděný odpad je tady vítán!). 
• Jste provedli základní úklid – my se postaráme o důkladný úklid a přípravu chalupy pro další 

hosty, ale prosíme vás, abyste po sobě nechali chalupu v běžném pořádku a uklidili základní 
nepořádek 

• Nezapomněli jste si všechny své osobní věci (mobil, klíče, plyšového medvěda…). 
 

10. Elektřina – šetrně a spravedlivě 💡 
Elektřinu, kterou spotřebujete během pobytu, vám vyúčtujeme na základě skutečné spotřeby (viz 
Všeobecné podmínky). Největší "žrout" energie je bojler, takže prosíme, šetřete vodou i energií – vypínejte 
světla, spotřebiče a využívejte energii zodpovědně. Chaloupka vám to vrátí svou klidnou atmosférou, 
kterou podpoříte tím, že jí dopřejete trochu udržitelného přístupu. 🌱 U nás máte možnost se naučit, jak žít 
s lehkostí a v souladu s přírodou – a kdo ví, možná si i pár těchto návyků odnesete domů!

 
 
 
Děkujeme za dodržování provozního řádu.  
Teď už je to jen na vás – užívejte si svůj pobyt a nechte Chaloupku u Lízy, ať vám přinese klid, pohodu a 
spoustu krásných vzpomínek! Ať už budete objevovat okolní lesy, relaxovat u krbu, nebo se jen lenošit na 
terase, chaloupka je tady, aby se o vás postarala. A pokud se vám odsud opravdu nebude chtít odjíždět 
(což úplně chápeme!), nezapomeňte si včas rezervovat váš další pobyt. Chaloupka se totiž rychle plní, 
tak ať vám neuteče váš oblíbený termín! 😊 
 


